

## บริษัท เมเจอร์ ซินีมา แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ คอมเพล็กซ์ จำกัด และบริษัทย่อย

## งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2544 และ 2543

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
	บาท	บาท	บาท	บาท (ปรับปรุงใหม่)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดในมือและเงินฝากธนาคาร	49,076,955.61	16,043,459.32	12,221,337.93	13,794,803.03
ตัวเงินรับ (หมายเหตุ 6)	96,276,056.49	-	89,480,814.35	-
ลูกหนี้การค้า	21,966,333.92	2,465,374.37	1,461,403.63	348,296.89
สินค้าคงเหลือ	2,901,667.14	969,153.62	954,501.36	969,153.62
<b>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>				
รายได้ค้างรับ	23,872,972.72	74,559,448.77	14,941,756.29	55,995,033.27
ดอกเบี้ยค้างรับ	783,582.53	-	7,644,174.56	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	13,517,394.04	4,047,475.41	4,640,887.67	3,905,630.91
อื่น ๆ	16,437,580.85	6,393,058.71	5,083,535.95	4,717,328.67
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>224,832,543.30</b>	<b>104,477,970.20</b>	<b>136,428,411.74</b>	<b>79,730,246.39</b>
เงินให้กู้ยืมแก่ บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,000,000.00	-	138,326,800.00	34,880,291.55
เงินให้กู้ยืมแก่กรรมการและลูกจ้าง	249,670.31	1,570,000.00	185,337.00	20,000.00
เงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 7)	-	-	318,351,831.79	53,859,616.94
อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ (หมายเหตุ 8)	1,402,816,762.89	533,883,065.38	359,584,236.15	251,067,109.32
<b>สินทรัพย์อื่น</b>				
ลูกหนี้ค่าสิทธิการเช่าและบริการ	14,080,535.45	7,374,356.80	-	-
เงินประกันสัญญาเช่า (หมายเหตุ 9)	13,955,603.05	3,740,000.00	7,500,000.00	3,500,000.00
เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้า	11,392,782.94	7,357,409.83	-	6,357,409.83
สิทธิการเช่าที่ดินรอตต์บัตช์ (หมายเหตุ 10)	48,892,901.20	-	-	-
เงินฝากธนาคารเพื่อค้ำประกัน (หมายเหตุ 11)	27,596,217.45	1,040,446.36	-	-
ส่วนเกินกว่ามูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อย-สุทธิ (หมายเหตุ 4,12)	87,934,927.29	78,096,715.48	-	-
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อย-สุทธิ (หมายเหตุ 4,13)	(24,767,689.24)	-	-	-
อื่น ๆ	12,756,103.51	12,970,641.76	830,793.50	927,387.75
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>1,821,740,358.15</b>	<b>750,510,605.81</b>	<b>961,207,410.18</b>	<b>430,342,061.78</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

งบดุลนี้ได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ..... ครั้งที่ ..... เมื่อวันที่ .....

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายวิชา พูลวรลักษณ์)

(นายวีรวัฒน์ อังควาสัญญ์)

## บริษัท เมเจอร์ ซินีมา แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ คอมเพล็กซ์ จำกัด และบริษัทย่อย

## งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2544 และ 2543

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		2544	2543	2544	2543
		บาท	บาท	บาท	บาท
					(ปรับปรุงใหม่)
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร		31,259,339.37	259,258.25	10,572,621.28	259,258.25
เงินกู้ยืมระยะสั้น		10,000,000.00	-	10,000,000.00	-
ตั๋วเงินจ่าย	(หมายเหตุ 15)	157,993,298.08	12,886,545.81	66,499,562.66	12,886,545.81
เจ้าหนี้การค้า		90,420,112.49	35,892,336.06	21,810,778.28	31,807,960.97
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(หมายเหตุ 16)	173,367,732.81	73,200,000.00	81,200,000.00	23,200,000.00
ส่วนของตั๋วเงินจ่ายค่าสิทธิการเช่าที่ดินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(หมายเหตุ 17)	18,000,000.00	-	-	-
ส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(หมายเหตุ 18)	8,942,903.99	-	-	-
<b>หนี้สินหมุนเวียนอื่น</b>					
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น		1,400,000.00	-	1,400,000.00	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		29,068,000.77	28,272,119.81	22,124,346.15	37,410,302.84
ดอกเบี้ยค้างจ่าย		9,667,418.72	1,254,592.46	1,323,352.59	570,719.18
เจ้าหนี้อื่น		9,324,825.38	2,574,941.44	1,754,612.63	2,497,199.52
ภาษีเงินได้คืนติดบุคคลค้างจ่าย		45,816,524.02	1,469,314.32	12,791,974.43	1,469,314.32
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน		5,355,350.00	4,010,355.69	5,355,350.00	4,010,355.69
อื่น ๆ		12,881,313.67	5,244,204.50	6,696,705.58	1,096,774.98
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>603,496,819.30</b>	<b>165,063,668.34</b>	<b>241,529,303.60</b>	<b>115,208,431.56</b>
เงินกู้ยืมจากกรรมการ		29,610,000.00	57,672,760.11	-	11,834,499.88
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน		12,500,000.00	31,825,211.21	-	39,990,011.21
เงินกู้ยืมระยะยาว	(หมายเหตุ 16)	207,054,143.48	136,777,162.76	174,502,054.44	92,047,087.76
ดอกเบี้ยค้างจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาว	(หมายเหตุ 16)	6,299,010.79	5,791,567.50	6,299,010.79	5,791,567.50
<b>หนี้สินอื่น</b>					
เงินประกันการเช่า	(หมายเหตุ 19)	34,130,705.76	9,539,216.00	4,897,956.00	4,522,116.00
รายได้ค่าสิทธิการเช่ารถตัดหญ้า		165,885,939.17	110,050,471.35	-	-
รายได้ค่าสิทธิการบริการรถตัดหญ้า		111,790,013.22	70,666,689.38	-	-
ตั๋วเงินจ่ายค่าสิทธิการเช่าที่ดิน-สุทธิ	(หมายเหตุ 17)	17,100,000.00	-	-	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน-สุทธิ	(หมายเหตุ 18)	13,362,726.66	-	-	-
อื่น ๆ		4,952,566.06	302,000.00	224,000.00	34,000.00
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>1,206,181,924.44</b>	<b>587,688,746.65</b>	<b>427,452,324.83</b>	<b>269,427,713.91</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เมเจอร์ ซินีมา แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ คอมเพล็กซ์ จำกัด และบริษัทย่อย

## งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2544 และ 2543

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
	บาท	บาท	บาท	บาท
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
ทุนจดทะเบียน	(หมายเหตุ 20)			
หุ้นสามัญ 4,870,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท	487,000,000.00	-	487,000,000.00	-
หุ้นสามัญ 1,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท	-	150,000,000.00	-	150,000,000.00
<b>ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว</b>				
หุ้นสามัญ 2,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท	250,000,000.00	-	250,000,000.00	-
หุ้นสามัญ 2,370,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 80.00 บาท	189,600,000.00	-	189,600,000.00	-
หุ้นสามัญ 1,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท	-	150,000,000.00	-	150,000,000.00
กำไร(ขาดทุน)สะสม	94,155,085.35	10,914,347.87	94,155,085.35	10,914,347.87
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	81,803,348.36	1,907,511.29	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>615,558,433.71</b>	<b>162,821,859.16</b>	<b>533,755,085.35</b>	<b>160,914,347.87</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,821,740,358.15</b>	<b>750,510,605.81</b>	<b>961,207,410.18</b>	<b>430,342,061.78</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เมเจอร์ ซินีมา แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ คอมเพล็กซ์ จำกัด และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุน

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2544 และ 2543

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
	บาท	บาท	บาท	บาท
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>รายได้จากการดำเนินงาน</b>				
รายได้จากการขายบัตรชมภาพยนตร์	665,493,247.30	88,100,060.68	203,114,455.88	88,100,060.68
รายได้ค่าส่วนแบ่งภาพยนตร์ (หมายเหตุ 22)	77,130,159.92	101,615,925.91	77,130,159.92	101,615,925.91
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม	88,626,419.89	11,141,080.45	24,388,266.66	11,141,080.45
รายได้ค่าเกมส์และเครื่องเล่นและขายสินค้า	173,616,185.44	4,629,188.76	57,984,362.18	4,629,188.76
รายได้ค่าเช่าและบริการ	172,704,674.83	43,541,498.63	18,132,982.19	892,585.10
รายได้ค่าสิทธิการเช่าและบริการตัดบัญชี	16,674,049.03	7,877,432.68	-	-
รายได้ค่าโฆษณา	62,196,239.57	46,558,189.57	39,889,538.75	46,558,189.57
รายได้อื่น				
รายได้ค่าส่งเสริมการขาย	18,178,262.25	14,258,550.00	14,051,913.16	14,258,550.00
รายได้ค่าบริการงาน	39,654,694.22	21,780,000.00	37,475,612.65	12,540,000.00
ดอกเบี้ยรับ	6,083,978.27	15,858.71	7,446,153.06	4,248.12
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อยตัดบัญชี (หมายเหตุ 4,13)	1,361,814.93	-	-	-
อื่น ๆ	33,144,091.34	18,103,787.89	6,198,273.17	4,370,592.98
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ในบริษัทย่อย	-	-	29,998,541.85	(138,883.06)
<b>รวมรายได้</b>	<b>1,354,863,816.99</b>	<b>357,621,573.28</b>	<b>515,810,259.47</b>	<b>283,971,538.51</b>
<b>ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	781,677,407.56	222,641,780.28	281,712,516.59	181,252,888.06
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	272,123,802.19	80,844,658.37	113,356,886.37	62,418,014.50
ส่วนเกินกว่ามูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อยตัดบัญชี (หมายเหตุ 4,12)	8,262,181.37	-	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>1,062,063,391.12</b>	<b>303,486,438.65</b>	<b>395,069,402.96</b>	<b>243,670,902.56</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล</b>	<b>292,800,425.87</b>	<b>54,135,134.63</b>	<b>120,740,856.51</b>	<b>40,300,635.95</b>
ดอกเบี้ยจ่าย	46,088,533.40	13,610,404.63	14,369,449.53	3,169,666.31
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (หมายเหตุ 23)	75,087,925.51	7,104,903.86	23,130,669.50	7,104,903.86
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนหัก(กำไร)ขาดทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย</b>				
และก่อน(กำไร)ขาดทุนของบริษัทย่อยก่อนการซื้อหุ้น	171,623,966.96	33,419,826.14	83,240,737.48	30,026,065.78
(กำไร)ขาดทุนสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(30,461,152.21)	92,588.71	-	-
(กำไร)ขาดทุนสุทธิของบริษัทย่อยก่อนการซื้อหุ้น	(57,922,077.27)	(3,486,349.07)	-	-
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิ</b>	<b>83,240,737.48</b>	<b>30,026,065.78</b>	<b>83,240,737.48</b>	<b>30,026,065.78</b>
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หมายเหตุ 24)	35.33	55.22	35.33	55.22
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย (หุ้น)	(หมายเหตุ 24)	2,356,088	2,356,088	543,715

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

**บริษัท เมเจอร์ ซินีมา แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ คอมเพล็กซ์ จำกัด และบริษัทย่อย**  
**งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น**  
**สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2544 และ 2543**

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
หุ้นสามัญ				
ยอดต้นงวด	150,000,000.00	25,000,000.00	150,000,000.00	25,000,000.00
เพิ่มระหว่างงวด	289,600,000.00	125,000,000.00	289,600,000.00	125,000,000.00
ลดระหว่างงวด	-	-	-	-
ยอดปลายงวด	439,600,000.00	150,000,000.00	439,600,000.00	150,000,000.00
<b>กำไร(ขาดทุน)สะสม</b>				
ยังไม่ได้จัดสรร				
ยอดต้นงวด	10,914,347.87	(19,111,717.91)	10,914,347.87	(19,111,717.91)
เพิ่มระหว่างงวด	83,240,737.48	30,026,065.78	83,240,737.48	30,026,065.78
ลดระหว่างงวด	-	-	-	-
ยอดปลายงวด	94,155,085.35	10,914,347.87	94,155,085.35	10,914,347.87
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย</b>				
ยอดต้นงวด	1,907,511.29	-	-	-
เพิ่มระหว่างงวด	81,803,348.36	1,907,511.29	-	-
ลดระหว่างงวด	(1,907,511.29)	-	-	-
ยอดปลายงวด	81,803,348.36	1,907,511.29	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>615,558,433.71</b>	<b>162,821,859.16</b>	<b>533,755,085.35</b>	<b>160,914,347.87</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เมเจอร์ ซินีมา แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ คอมเพล็กซ์ จำกัด และบริษัทย่อย

## งบกำไรสะสม

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2544 และ 2543

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2544	2543	2544	2543
	บาท	บาท	บาท	บาท
กำไร(ขาดทุน)สะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร				
กำไร(ขาดทุน)สะสมต้นงวดก่อนปรับปรุง	10,914,347.87	(15,628,654.08)	10,914,347.87	(15,628,654.08)
<u>บวก(หัก) รายการแก้ไขข้อผิดพลาด</u>				
(หมายเหตุ 21)	-	(3,483,063.83)	-	(3,483,063.83)
กำไร(ขาดทุน)สะสมต้นงวดหลังปรับปรุง	10,914,347.87	(19,111,717.91)	10,914,347.87	(19,111,717.91)
<u>บวก(หัก) กำไร(ขาดทุน)สุทธิประจำปี</u>	83,240,737.48	30,026,065.78	83,240,737.48	30,026,065.78
<b>รวมกำไร(ขาดทุน)สะสมส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร</b>	<b>94,155,085.35</b>	<b>10,914,347.87</b>	<b>94,155,085.35</b>	<b>10,914,347.87</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เมเจอร์ ซินีมา แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ คอมเพล็กซ์ จำกัด และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

	งบการเงินรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2544	งบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2544
	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>		
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	83,240,737.48	83,240,737.48
ปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)สุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคา	88,517,964.11	41,071,071.81
หนี้สงสัยจะสูญ-ภาษีเงินได้นิติบุคคล	3,416,670.45	91,594.25
ขาดทุน(กำไร)จากการขายสินทรัพย์	(268,953.40)	(30,756.28)
ส่วนแบ่งขาดทุน(กำไร)ของบริษัทย่อย	-	(29,998,541.85)
รายได้ค่าสิทธิการเช่าและบริการตัดบัญชี	(14,300,092.53)	-
ดอกเบี้ยจ่ายตามสัญญาเช่าการเงินตัดบัญชี	560,100.30	-
ส่วนของผู้อื้อหุ้นส่วนน้อย	30,461,152.21	-
กำไรสุทธิส่วนของบริษัทใหญ่ก่อนซื้อหุ้นเพิ่ม	57,922,077.27	-
กำไรสุทธิของบริษัทย่อย	(79,666,291.79)	-
ส่วนเกินกว่ามูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อยตัดบัญชี	8,262,181.37	-
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อยตัดบัญชี	(1,361,814.93)	-
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงเงินทุนหมุนเวียน	176,783,730.54	94,374,105.41
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในตั๋วเงินรับ	(84,116,937.49)	(89,480,814.35)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้า	(7,505,906.58)	(1,113,106.74)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินค้าคงเหลือ	32,469.90	14,652.26
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในรายได้ค้างรับ	78,301,493.45	41,053,276.98
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในดอกเบี้ยค้างรับ	4,589,629.52	(7,644,174.56)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้กรมสรรพากร	(3,379,357.46)	(735,256.76)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ๆ	19,978,539.87	(366,207.28)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในตั๋วเงินจ่าย	104,539,985.09	53,613,016.85
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้การค้า	7,431,221.30	(9,997,182.69)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(26,661,557.32)	(15,285,956.69)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในดอกเบี้ยค้างจ่าย	(1,586,076.62)	752,633.41
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้อื่น	(12,574,720.97)	(742,586.89)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	21,707,503.40	11,322,660.11
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	1,344,994.31	1,344,994.31
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินหมุนเวียนอื่นๆ	(12,059,221.49)	5,599,930.60
<b>เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>266,825,789.45</b>	<b>82,709,983.97</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>		
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุน	(141,565,796.13)	(234,493,673.00)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	98,500,000.00	(103,446,508.45)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินให้กู้ยืมแก่กรรมการและลูกจ้าง	1,401,684.01	(165,337.00)
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(310,121,054.96)	(150,090,100.30)
ขายสินทรัพย์ถาวร	17,120,882.22	532,657.94
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้ค่าสิทธิการเช่าและบริการ	(6,215,729.99)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินประกันสัญญาเช่า	(5,303,749.75)	(4,000,000.00)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินมัดจำจ่ายล่วงหน้า	(312,643.67)	6,357,409.83
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสิทธิการเช่าที่ดินรอตัดบัญชี	(48,892,901.20)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากธนาคารเพื่อค้ำประกัน	(857,439.94)	-
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์อื่นๆ	7,467,121.05	5,000.00
<b>เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(388,779,628.36)</b>	<b>(485,300,550.98)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เมเจอร์ ซินีมา แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ คอมเพล็กซ์ จำกัด และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด

	งบการเงินรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2544	งบการเงินเฉพาะบริษัท สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2544
	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	29,802,293.55	10,313,363.03
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะสั้น	10,000,000.00	10,000,000.00
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(19,080,000.00)	58,000,000.00
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในตั๋วเงินจ่ายค่าสิทธิการเช่าที่ดินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18,000,000.00	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในส่วนของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,210,721.17	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	1,400,000.00	1,400,000.00
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมจากกรรมการ	(105,922,327.62)	(11,834,499.88)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(139,113,211.21)	(39,990,011.21)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะยาว	42,559,697.11	82,454,966.68
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในดอกเบี้ยค้างจ่ายเงินกู้ยืมระยะยาว	507,443.29	507,443.29
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินประกันการเช่า	2,205,273.68	375,840.00
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในตั๋วเงินจ่ายค่าสิทธิการเช่าที่ดิน	17,100,000.00	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	9,204,043.13	-
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินอื่นๆ	(5,486,597.90)	190,000.00
รับเงินจากการเพิ่มทุน	289,600,000.00	289,600,000.00
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน	154,987,335.20	401,017,101.91
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	33,033,496.29	(1,573,465.10)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	16,043,459.32	13,794,803.03
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	49,076,955.61	12,221,337.93
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
เงินสดจ่ายในระหว่างปี		
1. ดอกเบี้ยจ่าย	35,234,273.57	12,429,186.84
2. ภาษีเงิน ใต้บังคับบุคคล	34,850,538.48	11,808,009.39
3. เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย คำนวณได้ดังนี้		
มูลค่าเงินลงทุนที่เพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	50,000,000.00
มูลค่าเงินลงทุนที่เพิ่มขึ้นจากการเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มของบริษัทย่อย	-	8,999,700.00
มูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่เปิดกิจการในปี 2544	-	1,000,000.00
มูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อย ณ วันซื้อธุรกิจ(ตามสัดส่วนที่ถือหุ้น)	184,546,196.43	184,546,196.43
ส่วนเกินกว่ามูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อย	18,100,393.18	18,100,393.18
ส่วนต่ำกว่ามูลค่าสุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อย	(26,129,504.17)	(26,129,504.17)
ส่วนได้เสียในขาดทุน(กำไร)ของบริษัทย่อยก่อนการซื้อหุ้นเพิ่ม	(2,023,112.44)	(2,023,112.44)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุน	174,493,973.00	234,493,673.00
หัก เงินสดของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2544 และ 31 ธันวาคม 2544	(26,927,876.87)	-
เงินสดรับจากการเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มในปี 2544 ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(6,000,300.00)	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนสุทธิจากเงินสดของบริษัทย่อยที่จ่ายซื้อ	141,565,796.13	234,493,673.00
4. กิจกรรมลงทุนที่ไม่เกี่ยวกับงบกระแสเงินสด		
ยอดหนี้ค้างชำระจากการลงทุนในอาคารและอุปกรณ์		
และสำหรับบัญชีภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	22,305,630.65	-



หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้